
  

 
Město Vysoké Mýto, odbor rozvoje města 

 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.9.2019 
(dále jen smlouva) 

na projekční práce akce vedené pod názvem  
„Náves Lipová“  

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
také jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel:  Město Vysoké Mýto 
Adresa:  B. Smetany 92, Vysoké Mýto – Město, 566 32 Vysoké Mýto 
Zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. František Jiraský – starosta města   
(tel.: 465 466 124, e-mail: frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz ) 
Zastoupený ve věcech technických a převzetí díla 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, Vysoké Mýto 
Číslo účtu:  1327611/0100 
IČ:   00279773 
DIČ:    CZ00279773 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel:  Laboro ateliér s.r.o. 
Sídlo společnosti: Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň 
Zastoupený ve věcech smluvních:  

Ing. Jan Ropek (tel.: xxx) 
Ing. Petr Valihrach (tel.: xxx) 

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Jiří Cihlář 
(tel.: xxx) 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Choceň 
Číslo účtu:  107 – 9258020237/0100 
IČ:    03706940 
DIČ:    CZ03706940 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 
34604 
Dále jen „zhotovitel“. 
 

Preambule 
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje 
Smlouva o dílo ze dne 17.9.2019 (dále jen „smlouva“) spočívající v provedení projekčních prací 
na akci „Náves Lipová“. 
 



  

 
Město Vysoké Mýto, odbor rozvoje města 

 

Stránka 2 z 3 
 

 
1. Článek 3 „Cena za dílo a platební podmínky“, odstavec 3.1., zní takto: 

 
Článek 3 

Cena za dílo a platební podmínky 
3.1. Cena za dílo je dohodnuta ve výši  
  
Vypracování PD ve stupni DSP a PDPS 85.000,- Kč 
 
Celková cena bez DPH 85.000,- Kč 
 
DPH 21 % 17 850,- Kč 
Cena celkem vč. 21 % DPH 102 850,- Kč 
 
K ceně za dílo zhotovitel účtuje DPH podle právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 
K úpravě ceny za dílo bylo přistoupeno po projednání a úpravách návrhu s městským 
architektem. 
 
Cena za výkon AD, vč. cestovného činí: 
 
Výkon autorského dozoru bude prováděn na základě požadavku objednatele a bude fakturován 
podle skutečné časové náročnosti v hodinové sazbě ve výši: 
 
cena bez DPH 450,- Kč/hod 
 
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s výkonem činnosti dle čl. 1.1. Výše uvedená cena je cenou 
pevnou s tím, že zahrnuje veškeré náklady jako např. telefonní poplatky, technické a programové 
vybavení, provoz dopravního prostředku, tuzemské služební cesty, cestovné, cestovní náhrady a 
čas strávený na cestě. 
 
 

2. Článek 4 „Lhůta k provádění díla“, odstavec 4.2., zní takto: 

 
 

Článek 4 
Lhůta k provádění díla 

4.2. Zhotovitel se zavazuje i s ohledem na technologické postupy a spolupůsobení objednatele 
provést dílo v termínech: 
odevzdání DSP vč. kompletní dokladové části do 31.7.2020 
odevzdání PDPS vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
a rozpočtem      do 31.8.2020 
 
Ostatní aktivity, které jsou předmětem této smlouvy, je zhotovitel povinen realizovat 
v závislosti na průběhu zadávacího řízení na výběr dodavatele stavby, průběhu 
stavby a dle pokynů a potřeb objednatele. 
 

 
 
 



  

 
Město Vysoké Mýto, odbor rozvoje města 

 

Stránka 3 z 3 
 

 
 

3. Článek 11 „Závěrečná ustavení“ se doplňuje o odstavce 11.15. až 11.21., které zní takto: 
 

„11.14. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 26.06.2017 zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčená a 
nemění se. 

11.15. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

11.16. Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží po jejím 
podepsání dvě vyhotovení a dodavatel jedno vyhotovení.   

11.17. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Vysokého Mýta dne 11.12.2019 
usnesením č. 933/19. 

 11.18. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 
zajistí jeho uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

11.19. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

11.20. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněn ani devadesátý den od 
jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku.“ 

 
 
 
 

 
Ve Vysokém Mýtě dne 15.5.2020   Ve Vysokém Mýtě dne 28.5.2020 
 
 
 
 
 
 
 
za objednatele:  za zhotovitele: 
 
Ing. František Jiraský, starosta města  Ing. Jan Ropek, jednatel firmy 

 
 
 
 
Ing. Petr Valihrach, jednatel firmy 


